Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
(Минсельхоз России)

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

ПР ИКАЗ

26.08.2020 № 276-0

г. Благовещенск

О внесении изменений в приказы № 95-о от 26.03.2020,
№ 96-о от 26.03.2020 «Об установлении стоимости
образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
по направлениям подготовки, специальностям,
магистратуре, аспирантуре на 1 курсе в 2020/2021 учебном году»

Руководствуясь письмом Министерства науки и высшего образования РФ
№ МН-18/684-АО от 24.08.2020,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение 1 приказа ФГБОУ ВО Дальневосточный Г АУ
№ 95-о от 26.03.2020 г. в части установления стоимости образовательных услуг (в рублях)
в 2020-2021 учебном году для поступающих на 1 курс по направлениям подготовки,
специальностям и магистратуре по очной, заочной форме обучения в соответствии с
приложением 1 к настоящему приказу.

2. Внести изменения в приложение 1 приказа ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
№ 96-о от 26.03.2020 г. в части установления стоимости образовательных услуг (в рублях)
в 2020-2021 учебном году для поступающих на 1 курс по программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре по очной, заочной форме обучения в соответствии с
приложением 2 к настоящему приказу.

3. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на официальном
сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ в срок до 01 сентября 2020 года.

4. Факультетам организовать работу по заключению дополнительных соглашений о
снижении стоимости образовательных услуг по договорам, заключенным до момента
подписания настоящего приказа.

5. Настоящий приказ действует с даты подписания.

Ректор П.В. Тихончук

Стоимость
по направлениям

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ, иностранных граждан

и граждан из стран СНГ

очная заочная*

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 163 900 -

35.03.04 Агрономия 163 900 45 000

35.03.05 Садоводство 163 900 -

05.03.06 Экология и природопользование 163 900 -
Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 163 900 45 000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 163 900 -

36.05.01 Ветеринария(специальность) 163 900 -
Факультет строительства и природообустройства

20.03.01 Техносферная безопасность 163 900 50 000
20.03.02 Природообустройство и водопользование 163 900 -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 197 800 50 000
08.03.01 Строительство 163 900 50 000

Факультет природопользования
06.03.01 Биология 163 900 45 000
35.03.01 Лесное дело 163 900 45 000

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 163 900 45 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 163 900 50 000

23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 163 900 50 000

Технологический факультет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 163 900 45 000
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 163 900 45 000

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 163 900 45 000

38.03.07 Товароведение 143 200 45 000

Финансово -  экономический факультет

Приложение 1
K o Z K - P  о т * ^  р.

УТВЕРЖДАЮ
ВО Дальневосточный ГА У

^ЕутУ-ОМ П.В. Тихончук

образовательных
подготовки и

ГАУ
учебном году

38.03.01 Экономика 143 200 50 000

38.03.02 Менеджмент 143 200 50 000

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

163 900 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 163 900 50 000

МАГИСТРАТУРА
Финансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика 152 600 55 000
38.04.02 Менеджмент 152 600 55 000

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 173 850 -
35.04.04 Агрономия 173 850 -
35.04.05 Садоводство 173 850 -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 173 850 55 000
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 173 850 55 000

Факультет строительства и природообустройства
21.04.02 Землеустройство и кадастры 210 350 55 000
08.04.01 Строительство 173 850 55 000

Факультет природопользования
35.04.01 Лесное дело 173 850 55 000

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06
Агроинженерия (профиль: технологии и средства механизации
сельского хозяйства)

173 850 -

23.04.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

173 850 55 000

Технологический факультет

19.04.04 Технология продукции и организации общественного питания 173 850 -

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК)

173 850 -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 173 850 55 000
СПО по программам подготовки специалистов среднего звена

Факультет среднего профессионального образования
13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи 72 200 -
19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 72 200 -
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 72 200 -
19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 72 200 -
19.02.10 Технология продукции общественного питания 72 200 -
20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 72 200 -
21.02.04 Землеустройство 72 200 -
35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 72 200 -
35.02.05 Агрономия 72 200 -
35.02.07 Механизация сельского хозяйства 72 200 -
35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 72 200 -
36.02.01 Ветеринария 72 200 -

* Для студентов Дальневосточного ГАУ, обучающихся на очной или заочной форме обучения и желающих получить одновременно второе
высшее образование (искл. магистратура), стоимость обучения снижается на 10 %.

Начальник финансово-экономического управления Ю.А. Ковшун

С тоим ость образовательны х услуг Ф ГБО У  ВО Д альнее
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направл

в 2020-2021 учебном году

Код Н аправление подготовки (специальность)

Стоим ость обучения (руб./год)
для граждан РФ , иностранны х граждан и граждан из стран

СН Г

очная заочная

оказание услуг физическим лицам,
прикрепленным для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук
без освоения программ подготовки научно­

педагогических кадров в аспирантуре

06.06.01 Биологические науки 186 250 73 000 47 000

35.06.01 Сельское хозяйство 186 250 73 000 47 000

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском , лесном и ры бном хозяйстве

186 250 73 000 47 000

36.06.01 В етеринария и зоотехния 186 250 73 000 47 000

19.06.01 Промыш ленная экология и биотехнологии 186 250 73 000 47 000

Н ачальник финансово-экономического управления Ю .А. Ковшун